Договор № ___
купли-продажи

Боровлянский с/с, район д.Малиновка

            «___»_______
201_г.

Производственное частное унитарное предприятие «МУЛЬТИКАПС», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора Кукобако Валерия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель принять и оплатить Товар: бумагу, пергамент, а также иные товары согласно заявок Покупателя.
1.2.Количество, ассортимент и стоимость товара оговаривается в устных (по телефону) или письменных (по факсу) заявках Покупателя, и закрепляется в товарных и товарно-транспортных накладных либо в счете Продавца, направляемом Покупателю на оплату.

1.3. Для приобретения Товара Покупатель передает Продавцу посредством факсимильной связи по тел.0175122415, и/или по электронной почте cups@multicups.by, и/или другим удобным для Продавца средством Заявку на Товар. Заявки, отправленные вышеназванным способом, имеют юридическую силу, направление оригиналов Заявок не обязательно.

1.4.Право собственности на поставленный по настоящему Договору Товар, а также все риски случайного повреждения, утраты или гибели Товара переходят к Покупателю в момент его фактической передачи и подписания соответствующей накладной.
1.5.Продавец обязуется в отношении каждой партии Товара выставить Покупателю электронный счет-фактуру в порядке и сроки согласно ст. 131 Налогового кодекса Республики Беларусь.

1.6. В случае включения Продавца либо Покупателя в Реестр организаций и индивидуальных предпринимателей с повышенным риском совершения правонарушений в экономической сфере Стороны обязаны письменно информировать друг друга об этом в течение 5 (пяти) календарных дней с момента включения, при этом Покупатель либо Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2. Цена Товара. Порядок расчетов.

2.1.Цена на Товар устанавливается в белорусских рублях и определяется прейскурантом цен, действующим на момент выставления счета. Срок действия счета определяется как 5 (пять) рабочих дней, если иной срок в нем не указан.

2.2.Продавец вправе, с последующим уведомлением Покупателя, в одностороннем порядке изменить цены на не оплаченную Покупателем партию Товара.

2.3.Общая сумма договора определяется стоимостью всех товаров, поставленных по настоящему договору в течение срока его действия.
2.4.Покупатель оплачивает товар в безналичной форме на условиях указанных подпункте_____:
2.4.1.предоплата 100% на основании счета Продавца;

2.4.2.оплата в течение __(____) банковских дней  от даты отгрузки Товара на основании товарной либо товарно-транспортной накладной.
3. Приемка Товара.
3.1. Приемка Товара осуществляется в соответствии с требованиями Положения  о приемке Товаров по количеству и качеству, утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. №1290, с учетом положений, отраженных в настоящем Договоре.

3.2.При приемке Товара от перевозчика Покупатель обязан проверить соответствие Товара сведениям, указанным в товарно-транспортных накладных, а также принять этот Товар с соблюдением правил, предусмотренных законодательством Республики Беларусь.

3.3.Покупатель обязан в случае выявления несоответствия или недостатков Товара незамедлительно письменно уведомить об этом Продавца. Вызов представителя Продавца-обязателен.
3.4.Товар считается принятым Покупателем  по количеству – в случае соответствия количества Товара количеству, указанному в товаросопроводительных документах и наличии подписи о получении Товара.
3.5.При отпуске Товара Продавец обязан предоставить с товаром все относящиеся к нему документы, подлежащие передаче в соответствии с настоящим договором и (или) законодательством.
4.Порядок передачи Товара

4.1. Поставка Товара производится в течение ___ календарных дней с момента поступления и согласования заявки от Покупателя.
4.2.Условия поставки установлены подпунктом 4.2.___ настоящего договора:

4.2.1.Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза со склада Продавца (Боровлянский с/с, 70, р-н д. Малиновка) транспортом и за счет Покупателя. Вид транспорта- автомобильный.

4.2.2.Поставка Товара осуществляется до склада Покупателя транспортом и за счет Продавца. Адрес склада (пункт разгрузки) Покупатель указывает в Заявке.
4.3.Покупатель проставляет печать (штамп) в форме товарной и товарно-транспортной накладной справа напротив строки «Принял грузополучатель» таким образом, чтобы оттиск не препятствовал прочтению иных записей.
4.4.В случае поставки Товара на условиях определенных подпунктом 4.3.2. настоящего Договора оттиск печати (штампа) проставляется Покупателем на форме товарно-транспортной накладной в 1-ом, 3-ем и 4-ом экземплярах.
5. Арбитраж.

5.1.Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней. В случае, если в претензионном порядке спор не урегулирован, он передается на рассмотрение Экономического суда Минской области в соответствии с действующим законодательством РБ.
5.2.Претензионный порядок урегулирования спора обязателен.

6. Прочие условия.
6.1.Настоящий договор действует с момента подписания до________, а в части финансовых обязательств-до полного их исполнения Сторонами. Если за месяц до окончания срока действия договора не последует письменного заявления одной из сторон об его расторжении или пересмотре, договор считается продленным на каждый последующий календарный год.

6.2.Стороны признают:

-в качестве подлинных факсимильное воспроизведение подписей своих представителей и оттисков печатей;

-юридическую силу документов, связанных с исполнением данного Договора, переданных посредством факсимильной связи и/или электронной почты с последующим предоставлением оригиналов документов в кратчайшие сроки. Направление корреспонденции одной Стороны другой Стороне должно осуществляться заказным письмом или экспресс-почтой.

6.3. В случае если в документах, подписанных Сторонами, обнаружатся ошибки, либо такие документы окажутся неправильно оформленными, то по инициативе любой из Сторон такие ошибки (либо оформленный документ) должны быть устранены или исправлены в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения другой Стороной извещения о наличии ошибок в документах (неправильного оформления документа).
6.4.Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами сторон.

6.5.При изменении реквизитов, юридического адреса, реорганизации и т.д. одна Сторона обязана известить другую Сторону в течение 15 календарных дней любым удобным способом, отправив уведомление на:

-почтовый адрес: 223053, Минская обл., Минский р-н, ОПС «Боровляны», а/я №62

-электронный адрес: cups@multicups.by

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	УП «Мультикапс»
	___________________

	УНП 190301993, ОКПО37563927
	___________________

________________В.В. Кукобако

_________________/_________/